МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

« 16 » января 2024 г.                                                                                                    №20

г.Нальчик

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства по ул. Тлостанова, 49 в г. Нальчике

Рассмотрев обращение ООО ТК «Меридиан» (ИНН:2627022014,

ОГРН: 1062647016376), на основании заключения по результатам обще-
ственных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства по ул. Тлостанова, 49
в г. Нальчике от 22 декабря 2023 года, опубликованного в газете «Нальчик»
от 28 декабря 2023 года №52, в соответствии с Федеральным законом от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», со статьями 5.1, 40 Градострои-
тельного кодекса РФ и в соответствии с Правилами землепользования и за-
стройки городского округа Нальчик, утвержденными решением Совета мест-
ного самоуправления городского округа Нальчик от 22 мая 2020 года №315,
Местная администрация городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Предоставить ООО ТК «Меридиан» (ИНН:2627022014, ОГРН:
1062647016376) разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, для реконструкции 3-этажного (в том числе: под-
земных - 1) нежилого помещения для обслуживающего персонала, с кадаст-
ровым номером 07:09:0104004:1830, со строительством пристройки, под зда-
ние гостиницы и строительство здания кафе, с отступом от красной линии по
ул. Тлостанова на 1,5 м, расположенного в территориальной зоне садоводче-
ских товариществ (СХ-2), на земельном участке, с кадастровым номером
07:09:0104020:580, площадью 2696,0 кв.м, по адресу: г. Нальчик, ул. Тлоста-
нова, 49, учитывая сложившуюся застройку на красной линии данного квар-
тала, неправильный рельеф, конфигурацию, инженерно-геологические и
иные характеристики неблагоприятные для застройки, а также с ограничен-
ной площадью для застройки земельного участка.

2

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Главы А. Тонконог

	УНАФЭ
	БЕГИМ